

Pomagają chorym i niepełnosprawnym (6) - Trójwieś

Data publikacji: 20.03.2019 11:45

Przez wiele lat na terenie Trójwsi nie istniała żadna placówka, która by zapewniała stałą formę wsparcia osobom niepełnosprawnym. W 2007 roku zrodził się w Istebnej pomysł spotkań nie tylko osób niepełnosprawnych, ale również ich rodzin, które poczuły chęć niesienia pomocy.



fot.: Pixabay.com

Na początku były to spotkania lokalne, które potem przerodziły się w coś więcej. - **Taki pomysł zrodził się już w 2007 roku i jego efektem było zawiązanie się grupy osób, która systematycznie uczestniczyła w proponowanych zadaniach. Wyraźnie zaowocowała integracją w tym środowisku. Uczestnicy zajęć stopniowo nabywali coraz większych zdolności manualnych i zachowań pro-społecznych. Zyskiwali bardziej pozytywny obraz samych siebie** – mówi jedna z założycielek i obecna Prezes Stowarzyszenia Bogumiła Juroszek.

Do roku 2010 prowadzone były różnego rodzaju warsztaty takie jak: malarskie, ceramiczne, rękodzielnicze, wyrób biżuterii czy haftu i kulinarne. Były to zajęcia cyklicznie organizowane cztery razy w tygodniu. W tym okresie ugruntowała się współpraca z Nadleśnictwem, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Urzędem Gminy Istebna. Dzięki temu, że społeczność lokalna zauważała plusy tego co się działo z osobami niepełnosprawnymi grupa rozrastała się. W 2010 roku postanowiono założyć organizację pozarządową Stowarzyszenie „Dobrze, że jesteś” z siedzibą w Istebnej, ale swym zasięgiem obejmującą całą Trójwieś. - **STOWARZYSZENIE „DOBRE, ŻE JESTEŚ” jest owocem wszystkich wcześniejszych działań, a jego założycielami i członkami są opiekunowie, rodzice i sympatycy środowiska osób niepełnosprawnych. Stowarzyszenie to powstało z potrzeby serca osób, które spotykały się od 2007r na Dzielcu aby móc rozszerzać działalność i pozyskiwać pieniądze na ten cel** – dodaje dalej Prezes Stowarzyszenia.

W chwili obecnej na spotkania przychodzi przeszło dwadzieścia dorosłych osób niepełnosprawnych o różnorodnej niepełnosprawności. Spotkania odbywają się trzy razy w tygodniu, ale zdarza się, że jak jest potrzeba chwili np. przed występami lub wyjazdami integracyjnymi, to częstotliwość spotkań jest większa. W chwili obecnej oprócz spotkań warsztatowych działa przy Stowarzyszeniu zespół regionalny, którego występy odbywają się w kościele katolickim i ewangelickim w Istebnej, jak i również na terenie całego Śląska. Z tą grupą współpracuje grupa muzyków, która wspomaga ich muzycznie podczas występów. Stowarzyszenie nie jest dofinansowywane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), ale utrzymuje się głównie z projektów, w których uczestniczy. Duże wsparcie otrzymuje od Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej, Nadleśnictwa, wpłat dobroczyńców oraz z tego, co uda się członkom rozprowadzić podczas kiermaszów świątecznych, spotkań integracyjnych i dni godności. Tradycyjnym już zwyczajem jest w Stowarzyszeniu w okresie przedświątecznym przed Bożym Narodzeniem wspólne wypiekanie drobnych, cieszyńskich ciasteczek. W tym wydarzeniu uczestniczą zarówno niepełnosprawni podopieczni jak również członkowie ich rodzin oraz osoby sympatyzujące z „Dobrze, że jesteś”. Ciasteczka są rozprowadzane na przedświątecznych kiermaszach, a dochód przekazywany jest jako darowizna dla Stowarzyszenia.

Uczestnicy warsztatów i zajęć oprócz spotkań rehabilitacyjnych na miejscu w Istebnej wyjeżdżają również wspólnie na turnusy rehabilitacyjne współfinansowane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na wycieczki oraz spotkania z innymi ośrodkami pomagającymi niepełnosprawnym. Na spotkania na miejscu zapraszane są też osoby, które przedstawiają ciekawe prelekcje czy opowiadają o ciekawych wydarzeniach. Każdy znajduje coś co go interesuje. Na zajęcia może przyjść każdy kto czuje tylko taką potrzebę. Stowarzyszenie „Dobrze, że jesteś” jest kolejnym w naszym powiecie miejscem gdzie niepełnosprawni mogą spędzać swój wolny czas przy

tym ucząc się interesujących rzeczy, pogłębiać swoje zainteresowania, być w grupie i czerpać z tego wiele radości oraz zadowolenie.

Andrzej Koenig